
Originale 
SOCIETA’ COSMO S.p.A. 

Sede legale/Uffici:  Via Grandi n. 45 c - 15033 CASALE MONFERRATO (AL) 
 

Provvedimento  n. 6 del 18/01/2024 
 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE GARA APPALTO INTEGRATO PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DELL’IMPIANTO PER IL TRATTAMENTO ED IL RECUPERO DI RIFIUTI 
URBANI ED ASSIMILABILI DA PRODOTTI ASSORBENTI PER LA PERSONA PAP 
 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di gennaio presso gli uffici della Cosmo S.p.A. la 
sottoscritta Avv. Enrica Fantino in qualità di direttore generale vicario della Società  
 
Premesso che  
 
- Con provvedimento n. 130 del 27/06/2023, Cosmo S.p.A. ha indetto una procedura aperta ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e smi, per l’affidamento dell’appalto integrato per l’affidamento della 
progettazione definitiva ed esecutiva e dei lavori di realizzazione dell’impianto per il trattamento ed il 
recupero di rifiuti urbani ed assimilabili da prodotti assorbenti per la persona pap. presso la discarica di 
Cosmo S.p.A. sita un Strada Roncaglia 4C – Casale Monferrato (AL); 

- entro il termine del 28/08/2023 è pervenuta una sola offerta da parte dell’operatore economico Etica 
S.p.A.; 

- La gara verrà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 
del D.Lgs 50/2016 e smi e pertanto occorre nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione 
dell’offerta tecnica ed economica ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e smi; 

- Considerata la tipologia dell’appalto e dell’opera da realizzare si ritiene di nominare una Commissione 
Giudicatrice composta dai seguenti componenti esterni: Ing. Carlo Minetti, Ing. Marco Rivolta e Ing. 
Giandomenico Cortassa di comprovata esperienza e formazione tecnica specifica;  

- Il compenso omnicomprensivo concordato per ciascun componente della commissione giudicatrice 
ammonta ad € 1.500,00 oltre iva di legge e spese di trasferta da quantificare a parte;  

 
per tutto quanto sopra esposto 

 
DETERMINA 

 
- Di nominare quali componenti della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecnico 

economiche della gara per l’affidamento dell’appalto integrato per l’affidamento della progettazione 
definitiva ed esecutiva e dei lavori di realizzazione dell’impianto per il trattamento ed il recupero di 
rifiuti urbani ed assimilabili da prodotti assorbenti per la persona PAP presso la discarica di Cosmo 
S.p.A. sita un Strada Roncaglia 4C – Casale Monferrato (AL), l’Ing. Carlo Minetti, l’Ing. Marco Rivolta 
e l’Ing. Giandomenico Cortassa;  

- Il compenso omnicomprensivo concordato per ciascun componente della commissione giudicatrice 
ammonta ad € 1.500,00 oltre iva di legge e spese di trasferta da quantificare a parte;  

- Di incaricare gli uffici interni alla predisposizione dei conseguenti adempimenti  
 

 

 



 

IL DIRETTORE GENERALE 
VICARIO 
Firmato digitalmente 
Dott.ssa Enrica Fantino     
 
 
 


